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5. SVARSTYTA. Dėl lėšų, skirtų institucijų veiklos viešinimui. 

<...> 

NUTARTA: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad Valstybės kontrolė, atlikusi 2023 metų valstybės metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio auditą, identifikavo, kad 2023 m. birželio 19 d. Finansų ministro 

įsakymo Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų 

ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“ pakeitimu nustačius viešinimo išlaidų straipsnį, būtina 

tikslinti ir atskirti reprezentacinių ir viešinimo išlaidų apibrėžtis, pažymint, kad savalaikiai 

nepatikslinus ekonominės klasifikacijos kodų išaiškinimų nebus užtikrintos galimybės 

disponuoti patikimais duomenimis nei apie institucijų išlaidas viešinimui, nei apie išlaidas 

reprezentacijai, prašyti Finansų ministerijos trumpinti Valstybės kontrolės teiktos 

rekomendacijos įgyvendinimo terminą ir iki 2024 m. liepos 1 d. patikslinti minėtas 

ekonominės išlaidų klasifikacijos apibrėžtis bei pateikti aiškinimus, susijusius su 

reprezentacinėmis ir viešinimo išlaidomis. Apie priimtus sprendimus informuoti Audito 

komitetą. 

2. Įvertinus, kad informaciją apie lėšas, skirtas institucijos veiklos viešinimui, savo 

interneto svetainėse pateikia ne visos institucijos, kurioms yra taikomi Vyriausybės 2003 

m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 patvirtinto „Bendrųjų reikalavimų valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo“ 

(toliau – Aprašas) reikalavimai, tačiau pažymint, kad nėra galimybių įsitikinti, ar šios 

institucijos tokių išlaidų neturėjo, ar nevykdo Teisės gauti informaciją ir duomenų 

pakartotinio naudojimo įstatyme (toliau – Įstatyme) įtvirtintos pareigos tokią informaciją 

skelbti, prašyti Ekonomikos ir inovacijų ministerijos tikslinti Aprašo nuostatas, nustatant 

institucijų pareigą interneto svetainės skyriuje „Administracinė informacija“ srityje „Lėšos 

veiklai viešinti“ skelbti informaciją, jeigu ataskaitiniu laikotarpiu institucijos išlaidų veiklos 

viešinimui neturėjo. Apie priimtus sprendimus informuoti Audito komitetą iki 2024 m. 

rugpjūčio 1 d. 

3. Atsižvelgiant į tai, kad ne visos valstybės ir savivaldybės institucijos ir įstaigos, 

kurioms taikomi Aprašo reikalavimai, įgyvendina Įstatymo numatytą pareigą nuo 2023 m. 

sausio 1 d. interneto svetainėje skelbti informaciją apie lėšas, skirtas institucijos veiklos 

viešinimui, prašyti: 

3.1. Vyriausybės ir savivaldybių imtis priemonių, kad institucijos ir įstaigos, kurioms 

taikomi Aprašo reikalavimai, tinkamai vykdytų Įstatymo pareigą ir interneto svetainėse 

pateiktų informaciją apie lėšas, skirtas veiklai viešinti, už laikotarpį nuo 2023 m. sausio 1 d.; 

3.2. Informacinės visuomenės plėtros komiteto (toliau – IVPK), atlikus 2024 m. 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių ir mobiliųjų programų 

būklės analizę, iki 2024 m. lapkričio 1 d. informuoti Audito komitetą, ar valstybės ir 

savivaldybės institucijos ir įstaigos pašalino trūkumus dėl informacijos skelbimo apie lėšas 

veiklai viešinti interneto svetainėse ir mobiliose programose. Jei trūkumai nebūtų pašalinti, 
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informuoti, kokių priemonių ketinama imtis, siekiant užtikrinti Įstatymo ir Aprašo 

įgyvendinimą. 

4. Atkreipiant dėmesį į tai, kad Visuomenės informavimo įstatymas (toliau – VIĮ) 

numato, kokiems subjektams taikoma pareiga teikti duomenis Viešosios informacijos 

rengėjų ir skleidėjų informacinėje sistemoje (toliau – VIRSIS), tačiau esama atvejų, kai VIĮ 

įvardinti subjektai nepateikia duomenų VIRSIS, o vadovaujantis Administracinių 

nusižengimo kodeksu, Kultūros ministerijos pareigūnai administracinių nusižengimų tyrimą 

atlieka ir administracinių nusižengimų protokolus surašo dėl duomenų ar informacijos 

apie viešosios informacijos rengėjus, skleidėjus ir jų veiklą pateikimo VIRSIS tvarkos 

pažeidimų, raginti Kultūros ministeriją aktyviai vykdyti duomenų pateikimo kontrolę ir 

užtikrinti VIĮ numatytos pareigos vykdymą. 

Balsavimo rezultatai: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0. 
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